

## Motion till riksdagen 2012/13: MJ355

av **Gustav Nilsson (M)**

# Kemiska substanser som tillsammans kan tänkas orsaka skador på växt- och djurlivet i Östersjön

## Förslag till riksdagsbeslut

Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i motionen om en fortsatt översyn för att få fram ett brett underlag vad gäller den samlade effekten av alla kemiska substanser som tillsammans kan tänkas orsaka skador på växt- och djurlivet i Östersjön.

## Motivering

Miljöproblem med försämrad vattenkvalitet och skador på fiskar, fåglar och andra organismer som lever i Östersjön uppmärksammas frekvent. Grundorsakerna är oftast okända. Dock hänvisar man slentrianmässigt problem till övergödningen. Övergödning, dvs. för stora mängder av näringsämnen fosfor och kväve, kan dock rimligen inte orsaka alla de skiftande skadeverkningar som observeras. Andra faktorer kan förmodas medverka eller rent av ge de observerade skadeverkningarna helt utan medverkan av ”övergödningen”.

En komponent kan vara de allt mer komplicerade läkemedel som kommer till användning i sjuk- och hälsovård. Antalet preparat mellan antibiotika och östrogen är tusentals. Alla är framtagna för att påverka den mänskliga organismen. Antibiotika, cellgifter, hormonpreparat tillförs kroppen. I originalform eller som restprodukter utsöndras de så småningom och vidarebefordras till ett reningsverk. Avloppsreningsverk är inte avsedda att ta bort eller bryta ner denna typ av föroreningar. De hamnar alltså så småningom i hav eller sjöar. Det kan på goda grunder antas att den positiva och läkande effekt de haft på den sjuka mänskliga kroppen inte är lika positiv för de friska organismer som lever i hav och sjöar. Motsatsen är i flera fall konstaterad.

**Fel! Okänt namn på**

Därtill kommer tusentals olika kemikalier från hushåll och näringsverksamhet. Alla kommer efter hand ut i hav, sjöar och vattendrag. Var för sig i ytterst små mängder och kanske var för sig utan giftverkan. Den samlade effekten kan dock vara avsevärd och är i stort okänd. Den kan därför inte försummas. Min mening är att en fortsatt översyn måste göras inriktad på den effekt som uppstår genom alla de olika utsläpp som blandas i Östersjön.

Stockholm den 21 september 2012

*Gustav Nilsson (M)*